
Zápis z jednání SOR dne 1.12.2021- online 
 
 
Přítomni: M. Bar, P. Kaňovský, P. Marusič, J. PolívkaI,  I. Stětkářová, M. Vališ, , I.Rektor 
Omluven: E. Růžička 
 
 

1. Již ohlášené termíny se nemění s jedinou výjimkou – přesun kmenové zkoušky v Brně z 17.-
18.3 na 21.-22.3. – již oznámeno KOR 
 

2. K dopisu prof. Havlase ke kmenovým zkouškám – v rámci SOR existuje konsensus, jehož 
základem jsou společné otázky pro zkoušky kmene. Obsah otázek odpovídá návrhu prof. 
Havlase, aby se jednalo o prakticky orientované zkoušení ve smyslu základní diagnostiky, 

prověření základního zorientování v problematice oboru, prověření dif-dg. 
 

3. Termíny přihlášek k atestaci po ukončení předatestačního kurzu – garant kurzu informuje 
účastníky kurzu o 60denní lhůtě před atestační zkouškou, tedy aby přihlášky byly podané co 
nejdříve 
 

4. Odborné práce – budou prezentovány, diskutovány, oponovány  a vyhodnoceny v rámci 
předatestačního kurzu (Prezentace) a výsledky resp. širší kontext výsledků dále prověřeny 
v rámci atestace (Obhajoba) 
 

5. Doc. Bar – EAN atestace, mezi více než 600 atestanty je jenom jedna Češka. Otázka 
propagace evropské   atestace bude ještě diskutovaná. V příloze evropský vzdělávací 
program.  
 

6. Předsedou SOR v roce 2022 bude prof. Marusič, místopředsedou prof. Rektor 
 
Zapsal prof. Rektor 
 


